[image: C:\Users\jorgel\AppData\Local\Temp\Rar$DI01.529\PREFEITURA DE MACEIÓ - GABINETE DO PREFEITO_vertical.jpg]

SÚMULA DO CONTRATO Nº ___/2018

[bookmark: _Hlk523754140]PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, com a interveniência da SECRETARIA MUNICIPAL DE ________ – _____– CONTRATANTE e OI MÓVEL S/A – EM RECUPOERAÇÃO JUDICIAL, com o CNPJ nº 05.423.963/0001-11, CONTRATADA.

OBJETO:	Contratação de empresa especializada para fornecimento de Cestas Básicas.

VALOR: 	O valor global do Contrato é de R$ _______ (__________).

PRAZOS: 	O Contrato terá prazo de vigência de ------/--------/20----- a 31/12/20-----, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da data de publicação desta Súmula no Diário Oficial do Município.

RECURSOS:	As despesas oriundas para aquisição do objeto deste Contrato correrão por conta de recursos do orçamento da Contratante, através da Dotação Orçamentária n° -------------------, para o exercício de 2018, e as parcelas que o ultrapassarem serão contempladas no PPA e na LOA e pagas por apostilamento.

FUNDAMENTAÇÃO:	Passam a fazer parte integrante do instrumento de Contrato, como se transcritos fossem o processo administrativo de interesse da ARSER sob nº.02100.023725/2017, com todas as instruções e documentos, e, em especial, o Edital de Pregão Eletrônico nº 024/2018 e seus anexos, Ata de Registro de Preços nº -----/2018 para todos os fins de direito e obrigando as partes ao seu cumprimento em todos os seus termos, inclusive a Proposta de Preços da Contratada, naquilo que não contrariar o instrumento contratual, tudo em conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, Decretos Federais nºs 5.450/2005, 5.504/2005 e 8.538/2015, Decretos Municipais nºs. 6.417/2004, 6.476/2004 e 7.496/2013 e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº. 8.666/1993 e demais normas aplicáveis à espécie.

[bookmark: _GoBack]Maceió, ---- de ---------------- de 2018.

Rui Soares Palmeira
Prefeito

image1.jpeg
e

PREFEIURA DE

MACEIO

T